

Lisbeth Gatenborg
VD-stab

REMISSVAR

Till: Stockholms Stadshus AB
Att: Krister Stralström
remiss@stadshusab.se

Remiss av Motion om internationellt klimatbistånd, SSAB 2024/132

Sammanfattning

Stockholm Vatten och Avfall AB har mottagit motion om internationellt klimatbistånd av Gabriel Kroon (SD).

Motionären skriver att kommuner och regioner har en möjlighet att bidra till det internationella biståndsarbetet genom sitt tekniska kunnande och sin samlade kompetens och att det finns en möjlighet för staden att donera uttjänt utrustning som förvisso inte uppfyller svenska lagkrav, men som fortfarande är tekniskt dugligt. Vidare föreslås att stadens tekniska förvaltningar med etablerad kompetens inom vattenrening, avfallshantering och energieffektivisering av fastigheter kan bidra med tekniskt kunnande i olika klimat- och miljöprojekt för att främja verksamheten i utvecklingsländer och därmed bidra till ett kostnadseffektivt internationellt klimatarbete. Uppdraget ska ske genom att tillsätta egna medel och samt med hjälp av internationella bidragsfinansiärer.

Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter

Bolaget ställer sig positivt till att utveckla kvaliteten i verksamheterna genom att vara öppen för nya och innovativa lösningar. Stockholm Vatten och Avfall konstaterar att tanken med att bolag ska ta samhällsansvar inte är ny. I bolagets årsredovisning finns en obligatorisk hållbarhetsrapport och under rapporteringsåret 2025 kommer bolaget därtill att redovisa det nya EU-direktivet om företags hållbarhetsredovisning CSRD, som innebär att reglerna för hållbarhetsredovisning skärps bland annat inom Miljö standard E5, resursanvändning och en cirkulär ekonomi.

Bolaget ser ingen direkt motsättning att delta i internationella samverkansprojekt riktat mot klimat- och miljöförbättringar i utvecklingsländer under förutsättning att det gynnar bolagets verksamhet och går att koppla till ägardirektiv.

Bolaget har exempelvis skänkt ett reservkraftverk/aggreat av större modell till Ukrainas vattenförsörjning, vars utrustning blivit hårt ansatt i kriget. Bolaget erfar att administrationen kring förfarandet var omfattande och krävde styrelsebeslut, bolaget ser även vissa farhågor med förslaget om att donera uttjänt utrusning, efter uppnådd teknisk livslängd finns ökad risk för att vissa uttjänta produkter och föremål inom VA- och Avfall kan vara mindre lämpliga att donera, miljö- och säkerhetsaspekter behöver därför alltid beaktas.

Bolaget anser att utrustning generellt torde hanteras och administreras av seriösa och specialiserade aktörer, vidare anser bolaget att utöver ökade kostnader för seriositetsprovning torde fler mätbara mål eller aktiviteter även öka den administrativa bördan.

I övrigt har bolaget inga synpunkter.



Christian Rockberger
Verkställande direktör